54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ-SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA-FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARA-PORTARIA Nº 1085/2017-GAB/PRES-BELÉM,
10 DE NOVEMBRO 2017.O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental de 18.04.2016, publicado no DOE n° 33.111
de 19.04.2016 e o art. 199 da Lei nº 5.810/94 e seguintes.
Considerando o Memorando nº 05-CSIND 6 de 31/10/2017
e despachos da ASPAD de 01/11/2017 e do Presidente da
FASEPA de 07.11.2017.R E S O L V E:Art. 1º DESIGNAR que
o servidor ALEXANDRE VIEIRA, matrícula nº 54182613/2,
SUBSTITUA a servidora FILOMENA SOARES DE ARAUJO,
matrícula nº 3199274/1, na Sindicância nº 19/2017 (Processo
nº 2017/95045) haja vista a referida servidora encontrar-se em
gozo de férias a partir de 06.11.2017.Esta portaria entra em
vigor com data retroativa a contar de 06.11.2017.REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.SIMÃO PEDRO
MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ-SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA-FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARA-PORTARIA Nº 1086/2017-GAB/PRES-BELÉM,
10 DE NOVEMBRO 2017.O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 18.04.2016, publicado no DOE n° 33.111 de 19.04.2016 e o art.
199 da Lei nº 5.810/94 e seguintes.Considerando o Memorando nº
17-CPAD 1 de 01/11/2017 e despachos da ASPAD de 01/11/2017
e do Presidente da FASEPA de 07.11.2017.R E S O L V E:Art. 1º
DESIGNAR que o servidor ALEXANDRE VIEIRA, matrícula nº
54182613/2, SUBSTITUA a servidora FILOMENA SOARES DE
ARAUJO, matrícula nº 3199274/1, no Processo Administrativo
Disciplinar nº 23/2017 (Processo nº 2017/107320) haja vista
a referida servidora encontrar-se em gozo de férias a partir de
06.11.2017.Esta portaria entra em vigor com data retroativa
a contar de 06.11.2017.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE
CIÊNCIA E CUMPRA-SE.SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-
Presidente da FASEPA

Protocolo: 247902

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 08.11.2017
570- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 587/2017
PARTES: FASEPA E RUTH HELENA FERREIRA MIRANDA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
MARCIO JOSE LUZ DE SOUZA, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
569- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 586/2017
PARTES: FASEPA E ROBSON COSTA DA SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
CLAYSON RUBENS DANTAS QUEIROZ, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
568- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 585/2017
PARTES: FASEPA E RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
JOSE LEANDRO MIRANDA RIBEIRO, MONITOR, AUTORIZADA

EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
567- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 584/2017
PARTES: FASEPA E MARCIA DA COSTA PROTAZIO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
PEDRO PINHEIRO BORGES, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
566- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 583/2017
PARTES: FASEPA E JOSILENE DAMASCENO FERREIRA
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE SOCIAL,
AUTORIZADA EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262,
NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
565- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 582/2017
PARTES: FASEPA E JORGE NAZARENO DO ROSARIO GOMES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
EDUARDO MONTEIRO PAES, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
564- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 581/2017
PARTES: FASEPA E IONA ALMEIDA CAVALCANTE
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
ALEXANDRE CESAR DE MORAES LIMA, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
563- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 580/2017
PARTES: FASEPA E ANTONIO MARCO OLIVEIRA DE JESUS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
FABIO SANTANA DE CASTRO, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
562- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 579/2017
PARTES: FASEPA E ANTONIO LOPES PORTAL JUNIOR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
JORGE ANDRE RODRIGUES DE SOUZA, MONITOR, AUTORIZADA
EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
561- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 578/2017
PARTES: FASEPA E ADRIANO ROBERTO DE SOUZA MORAES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
560- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 577/2017
PARTES: FASEPA E ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0996/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/372262 - AUTORIZO/2017 DE 15/09/2017

- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR
MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE SOCIAL,
AUTORIZADA EM 15/09/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 372262,
NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ADMISSÃO: 07.11.2017
559- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 576/2017
PARTES: FASEPA E MARIA MATHILDE PEREIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
558- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 575/2017
PARTES: FASEPA E LUIS CARLOS LIMA MACIEL
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
557- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 574/2017
PARTES: FASEPA E LISSANDRA SANTOS RABELO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
556- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 573/2017
PARTES: FASEPA E JORGE SILVA GOMES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
555- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 572/2017
PARTES: FASEPA E JEAN CHAVES PIMENTEL SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
554- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 571/2017
PARTES: FASEPA E JANE QUEIROZ SOARES BARBOSA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
553- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 570/2017
PARTES: FASEPA E IZAURA DO SOCORRO DA SILVA DE AGUIAR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
552- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 569/2017
PARTES: FASEPA E GILVAN RABELO SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
551- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 568/2017
PARTES: FASEPA E FABIO MACEDO DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
550- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 567/2017
PARTES: FASEPA E EDINELSON SILVA DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
549- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 566/2017
PARTES: FASEPA E BRUNO PINA PORTAL
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses

OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - PROCESSO
2017/193056 - AUTORIZO/2017 DE 05/07/2017

- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR,
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 248040

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 39/2017-FASEPA; PREGÃO ELETRONICO
N°.32/17 - FASEPA; PARECER JURIDICO N°. 503/17 – PROJUR/
FASEPA; FORUM: BELÉM; DATA DA ASSINATURA: 10/11/2017,
VIGÊNCIA: 10/11/2017 À 09/11/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO (GARRAFAS
TÉRMICAS) DE USO DIÁRIO, pelo período de 12 meses, para
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA
de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme